



WICEPREZYDENT MIASTA ŁODZI

Łódź, dnia 14 maja 2009 r.

GKom. IX. 0057/ 16 /2009

**Pani
Iwona Bartosik
Radna
Rady Miejskiej w Łodzi**

Szanowna Pani Radno

Odpowiadając na interpelację Pani Radnej zgłoszoną podczas obrad LVI sesji Rady Miejskiej w Łodzi, przedstawiam następujące wyjaśnienia:

- Wykonawcą zadania polegającego na przystosowaniu kanalizacji ogólnospławnej, znajdującej się pod Placem Wolności, w celu utworzenia muzeum, był Zakład Wodociągów i Kanalizacji Spółka z o.o. W trakcie prowadzonych robót zaistniała konieczność wykonania dodatkowych prac, które sfinansowane zostały przez Spółkę. Spółka, działając w oparciu o uchwałę Nadzwyczajnego Zgromadzenia Wspólników, wierzytelność za te prace przekazała w końcu lutego 2009 r. Miastu w formie darowizny, obecnie prowadzona jest procedura jej przyjęcia. Po określeniu całkowitej wartości majątku Muzeum Wodociągów i Kanalizacji Miasta Łodzi „Dętka” będzie on mógł zostać formalnie przekazany - w drodze użyczenia - do Muzeum Historii Miasta Łodzi. Jednakże komplet dokumentacji projektowej i powykonawczej oraz dokumenty związane z odbiorem końcowym „Dętki” zostały już przekazane Muzeum Historii Miasta Łodzi, które praktyczne przejęło opiekę nad obiektem, uzyskując wpływy finansowe za jego udostępnianie zwiedzającym.

Do chwili obecnej muzeum odwiedziło ponad 10 300 zwiedzających.

Ponadto w 2008 r. Miasto przekazało Muzeum Historii Miasta Łodzi kwotę 45 000 zł z tytułu kosztów związanych z udostępnianiem „Dętki” do zwiedzania. Koszty eksploatacyjne „Dętki” będzie można zredukować, między innymi poprzez właściwe ustawienie parametrów pracy urządzeń grzewczych oraz wentylacyjnych. Ze względu na charakter obiektu nie muszą one pracować w sposób ciągły, w tym w okresie zimowym kiedy w „Dętce” utrzymuje się stała temperatura około 8° C.

- Obecnie opracowywany jest przez Wydział Planowania Przestrzennego i Ochrony Zabytków Urzędu Miasta Łodzi plan przebudowy funkcjonalno - przestrzennej płyty Placu Wolności. W ramach tego planu przyjęta zostanie koncepcja ewentualnego utworzenia na Placu specjalnego miejsca dla oczekujących na zwiedzenie „Dętki” oraz przewodników, a także koncepcja aranżacji zieleni wokół zejścia do kanału. Obecnie zwiedzający kanał oczekują przy kasach biletowych Muzeum Historii Miasta Łodzi.
- W obecnym układzie graficznym broszury „Łódź - atrakcje turystyczne”, w której prezentowane są 22 łódzkie atrakcje, nie ma miejsca na zamieszczenie informacji o Muzeum Wodociągów i Kanalizacji Miasta Łodzi „Dętka”. Informacja o tym muzeum a także o filii Muzeum Sztuki w Manufakturze - „ms²” czy Skansenie Miejskiej

Architektury Drewnianej, zostaną zamieszczone w planowanej aktualizacji tej broszury. Natomiast informacje o „Dętce” są zamieszczone w następujących materiałach promocyjnych:

- *Łódź Informacja turystyczna* - plakatowy plan miasta (70x100 cm), wersja językowa polska i angielska, plakat jest prezentowany na dworcach kolejowych, w hotelach, w centrum informacji turystycznej, ośrodkach kultury, muzeach, uczelniach wyższych, delegaturach Urzędu Miasta Łodzi,
- *Łódź Informator kulturalny* - zawiera informacje o muzeach, kinach, galeriach, teatrach, itp., wersja językowa: polska, angielska, niemiecka, wydawnictwo dystrybuowane podczas krajowych i zagranicznych targów turystycznych, w Centrum Informacji Turystycznej oraz w placówkach kultury,
- *Plan turystyczny miasta Z-Card* - obiekt zaznaczony sygnaturą muzeum i opisany,
- *Największe atrakcje turystyczne Łodzi i regionu łódzkiego* - w publikacji zamieszczono opis obiektu, zdjęcia, godziny otwarcia placówki,
- Artykuły promocyjne dotyczące walorów turystycznych miasta, m.in. w „Kalejdoscope”, „Poland Monthly”, dodatek specjalny do „Wiadomości Turystycznych”, materiały prasowe i katalogi wydawane w związku z targami turystycznymi.

Ponadto z informacjami o podziemnej trasie turystycznej można zapoznać się na stronach internetowych. m. in. www.cityoflodz.pl, www.polskaniezwykla.pl. Obecnie Biuro Promocji, Turystyki i Współpracy z Zagranicą Urzędu Miasta Łodzi przygotowuje wystawę *Łódź magiczne miejsca* przed Dworcem Fabrycznym. Na kilkunastu planszach, każda o wymiarach 200x100 cm, znajdują się najciekawsze atrakcje turystyczne naszego miasta, a jedna z plansz dotyczy Muzeum „Dętka”.

- W czerwcu 2008 r. na Placu Wolności zostało wyznaczone i oznakowane przejście dla pieszych, prowadzące od kasy biletowej Muzeum Historii Miasta Łodzi (Pl. Wolności 2) do centralnej wyspy z wejściem do „Dętki”. Wyznaczenie większej ilości przejść dla pieszych spowodowałoby utratę znacznej liczby miejsc parkingowych (minimum pięciu przy każdym przejściu) w rejonie charakteryzującym się wysokim ich deficytem. W opinii Zarządu Dróg i Transportu istniejące przejście zabezpiecza potrzeby obsługi Muzeum Kanału.

Jednocześnie informuję, iż rosnące w okolicy „Dętki” krzewy (m.in. berberysy i jałowce) są w dobrym stanie zdrowotnym i obecnie nie ma konieczności ich wymiany. Zieleńce zlokalizowane na terenie Placu Wolności są na bieżąco utrzymywane. Przeprowadzane prace pielęgnacyjne polegają na pieleniu powierzchni zakrzewionej oraz koszeniu powierzchni trawiastej.

WICEPREZYDENT MIASTA



Mirosław WIECZOREK

do wiadomości:

- Biuro Rady Miejskiej w Łodzi,
 - Wydział Organizacji i Kadr.
-